
Statutární město Ostrava Materiál č. 05/OŠR/03 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
úřad městského obvodu 

1/13 

 

Důvodová zpráva 
 

Odbor strategického rozvoje, školství a volnočasových aktivit navrhuje vydat dodatky ke 

zřizovacím listinám příspěvkových organizací na základě níže uvedených skutečností.  

 

U MŠO, Dvořákova 4, PO, MŠO, Hornická 43A, PO, MŠO, Špálova 32, PO a ZŠO, Matiční 5, PO 

byl zjištěn nesoulad u hodnot evidovaného dlouhodobého drobného majetku s údaji ve zřizovacích 

listinách těchto příspěvkových organizací, který vznikl v důsledku tiskové chyby. Dodatky ke 

zřizovacím listinám těchto škol napravují tento stav (přílohy č. 1, 2, 6 a 9).  

 

Dochází k převodu movitého majetku v celkové výši 7 163,00 Kč na MŠO, Lechowiczova 8, PO. 

Jedná se o sportovní pomůcky pro děti pořízené v rámci projektu „3, 2, 1 Start!“, přičemž tuto 

změnu zohledňuje navrhovaný dodatek ke zřizovací listině školy, a to zvýšením hodnoty svěřeného 

movitého majetku (příloha č. 3). 

 

U MŠO, Na Jízdárně 19a, PO dochází na základě žádosti paní ředitelky k rozšíření předmětu 

doplňkové činnosti o hostinskou činnost. Změnu zohledňuje navrhovaný dodatek ke zřizovací 

listině školy (příloha č. 4). 

 

Dále dochází k převodu movitého majetku v celkové výši 6 089,00 Kč na MŠO, Šafaříkova 9, PO. 

Jedná se o sportovní pomůcky pro děti pořízené v rámci projektu „3, 2, 1 Start!“, přičemž tuto 

změnu zohledňuje navrhovaný dodatek ke zřizovací listině školy, a to zvýšením hodnoty svěřeného 

movitého majetku (příloha č. 5). 

 

ZŠO, Gajdošova 9, PO, ZŠO, Gen. Píky 13A, PO, ZŠaMŠO, Ostrčilova 10, PO a ZŠO, Zelená 42, 

PO bylo na základě usnesení ZMOb č. 0179/ZMOb1418/15/17 ze dne 16. 2. 2017 svěřeno 

sportovní vybavení pořízené v rámci projektu „Dovybavení hřišť otevřených veřejnosti“,  

čímž se organizacím navýšila výše movitého majetku. Při tvorbě úplných znění zřizovacích listin 

v dubnu letošního roku, kdy došlo k aktualizování soupisu svěřeného ostatního majetku dle 

průběžně prováděných inventur v návaznosti na jeho snížení či zvýšení, nebylo však toto navýšení 

v průběhu roku 2017 zohledněno a v přírůstcích majetku bylo započítáno duplicitně.  

Výše drobného dlouhodobého hmot. a nehmot. majetku vedeného v operativní evidenci je tudíž 

v současné době dle zřizovacích listin vyšší oproti majetkové evidenci škol právě o hodnotu dříve 

svěřeného sportovního vybavení.  Dodatky ke zřizovacím listinám těchto škol napravují výše 

uvedený nesoulad (přílohy č. 7, 8, 10 a 11). 

 

U Centra kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, PO dochází na základě žádosti pana ředitele  

k rozšíření předmětu doplňkové činnosti o hostinskou činnost. Změnu zohledňuje navrhovaný 

dodatek ke zřizovací listině příspěvkové organizace (příloha č. 12). 

 

Zastupitelstvo městského obvodu má ve věci pravomoc rozhodnout dle § 84 odst. 2 písm. d) zákona  

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a dle článku 7 odst. 2  

písm. b) obecně závazné vyhlášky města Ostravy č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění 

pozdějších změn a doplňků.  

 

 


